
ВОЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

09.08.2018                                                                                                        13/74 

с. Воя 

 

 

О внесении изменений в Положение о порядке обращения за доплатой к 

пенсии, назначения, перерасчета и выплаты доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности в муниципальном 

образовании Войское сельское поселение Пижанского района 

Кировской области 
 

 

В соответствии с Законом Кировской области от 08.07.2008  № 257-ЗО 

«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа 

местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления Кировской области» Войская сельская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о порядке обращения за доплатой к пенсии,  

назначения, перерасчета и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности в муниципальном образовании Пижанский 

муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Войской 

сельской Думы от 25.06.2013 № 8/27, следующие изменения: 
 

Раздел 4 Положения дополнить пунктами 4.6-4.8. следующего 

содержания: 
 

«4.6  «Изменение размера доплаты к пенсии устанавливается в 

процентном отношении к назначенному размеру доплаты в соответствии со 

статьей 5 Закона Кировской области от 08.07.2008 №257-ЗО «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» 

для лиц, получающих эту доплату на основании вышеназванного Закона 

области и Положения о порядке обращения за доплатой к пенсии, 

назначения, перерасчета и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим 



муниципальные должности в муниципальном образовании Войское сельское 

поселение Пижанского района  Кировской области, утвержденного решением 

Войской сельской Думы от 25.06.2013 № 8/27, но не менее трѐх тысяч 

рублей.»  

4.7. Приостановление, изменение, прекращение либо возобновление 

выплаты доплаты к пенсии рассматривается на заседании комиссии и 

оформляется распоряжением администрации поселения.» 

4.8. «Размер доплаты к пенсии может быть изменен в строну 

уменьшения или увеличения в пределах лимита бюджетных обязательств, 

предусмотренных бюджетом Войского сельского поселения на текущий 

финансовый год в зависимости от собственных доходов бюджета 

муниципального образования, но не выше размера, определенного пунктами 

3-5 статьи 5 Закона Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в 

Кировской области». 

2. Направить настоящее решение в прокуратуру Пижанского района 

для проведения антикоррупционной экспертизы. 
 

3. Опубликовать решение в Информационном бюллетене органов 

местного самоуправления.  
 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2018 г.  

 
 
 

Заместитель председателя 

 Войской сельской Думы                                                          Л.Е. Чиргина 

Глава поселения                             Л.А.Ермакова 

 

 

 


